

---

# ***MediaPrint A/S***

Skt. Petri Passage 5, 2., DK-1165 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 28 86 55 54

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/05 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 25/05 2016*

Mogens Birkebæk  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Ledelsesberetning 6  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 9  
*Balance Sheet 31 December*

Noter til årsregnskabet 11  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 16  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

### Selskabet

*The Company*

MediaPrint A/S  
Skt. Petri Passage 5, 2.  
DK-1165 København K

Telefon: + 45 33694900  
*Telephone:*  
Telefax: + 45 33694949  
*Facsimile:*

CVR-nr.: 28 86 55 54  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København K  
*Municipality of reg. office:*

### Bestyrelse

*Board of Directors*

Michael Thim, formand (*Chairman*)  
Birger Steen Petersen  
Jack Skov  
Mogens Birkebæk

### Direktion

*Executive Board*

Einar Nicolaisen Hartelius

### Revision

*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for MediaPrint A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Mediaprint A/S er et Print Buying bureau, der primært opererer på det danske marked. Fokus er på indkøb og budget planlægning iht. annoncørers "below the line" aktiviteter.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.467.257, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 5.799.262.

Selskabet har haft markant tilgang af nye kunder, og samlet set er resultatet derfor at betragte som både lovende og tilfredsstillende. Investeringen i etableringen af et nyt forretningsområde med fokus på butiksinventar forventes ikke yderligere at påvirke regnskabet negativt, hvorfor der i 2016 samlet set vil kunne forventes en svagt stigende bundlinje.

Den Europæiske satsning har ikke levet op til forventningerne og fokus omkring international ekspansion vil derfor fremadrettet primært basere sig på de nordiske markeder.

2016 resultatet forventes at afspejle en vis form for skifte i opgave porteføljen, således at omsætningen forventes at blive svagt reduceret, men med marginalt højere avancegrader og dermed en samlet forventning til et slutresultat lidt bedre end 2015.

Financial Statements of MediaPrint A/S for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Main activity

Mediaprint A/S is a print buying agency primarily operating in the Danish market. It focuses on purchase and budget planning re. clients' "below the line activities".

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 1,467,257, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 5,799,262.

The Company's customer base has increased significantly and overall, results are therefore both promising and satisfactory. As the investment in the establishment of a new business area focusing on shop fittings is not expected to further affect the results negatively, the bottom line results in 2016 are expected to be slightly increased.

The European venture did not meet our expectations and consequently, we will in future primarily focus our international expansion on the Nordic markets.

The 2016 results are expected to reflect a certain shift in our portfolio of assignments, implying slightly reduced revenue but with marginally higher profit which means that bottom line results are expected to be a bit better than 2015.



## **Ledelsesberetning**

### ***Management's Review***

Selskabet har opnået et niveau for egenkapitalens størrelse, hvor ledelsens finder det forsvarligt at anbefale allokering til udbytte.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet hændelser, der væsentligt påvirker selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2015.

The Company's equity has reached a level that Management considers adequate to recommend distribution of dividend.

#### **Subsequent events**

After year-end no events have occurred that materially affects the financial position of the Company at December 31 2015.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>11.462.851</b>	<b>12.011.450</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-8.971.521	-7.927.168
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets</i>	2	-260.406	-274.692
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>2.230.924</b>	<b>3.809.590</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	14.047	21
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-301.482	-954.768
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>1.943.489</b>	<b>2.854.843</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-476.232	-721.374
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>1.467.257</b>	<b>2.133.469</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	5.000.000	2.133.469
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-3.532.743	0
	<b>1.467.257</b>	<b>2.133.469</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software		0	157.050
<i>Software</i>			
Goodwill		223.947	327.303
<i>Goodwill</i>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>223.947</b>	<b>484.353</b>
<i>Intangible assets</i>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>223.947</b>	<b>484.353</b>
<i>Fixed assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.861.618	19.428.270
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	169.338
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		9.626.393	5.874.701
<i>Other receivables</i>			
Udskudt skatteaktiv		1.539	5.411
<i>Deferred tax asset</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.489.550</b>	<b>25.477.720</b>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>857.326</b>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.489.550</b>	<b>26.335.046</b>
<i>Current assets</i>			
<b>Aktiver</b>		<b>21.713.497</b>	<b>26.819.399</b>
<i>Assets</i>			

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		299.262	3.832.003
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		5.000.000	2.133.469
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	7	<b>5.799.262</b>	<b>6.465.472</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		219.220	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		85.342	672.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.129.851	7.287.607
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		10.852.838	10.991.172
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.626.984	1.402.585
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>15.914.235</b>	<b>20.353.927</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>15.914.235</b>	<b>20.353.927</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>21.713.497</b>	<b>26.819.399</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	8.595.043	7.584.576
Pensioner <i>Pensions</i>	254.213	230.309
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	122.265	112.283
	<b>8.971.521</b>	<b>7.927.168</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>19</b>	<b>17</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

*Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.*

	2015 DKK	2014 DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	103.356	103.356
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	157.050	171.336
	<b>260.406</b>	<b>274.692</b>

<b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	381	21
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	13.666	0
	<b>14.047</b>	<b>21</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	255.416	430.483
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	38.305	35.799
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	7.761	488.486
<i>Exchange loss</i>		
	<b>301.482</b>	<b>954.768</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	472.375	718.878
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	3.857	2.496
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<b>476.232</b>	<b>721.374</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

	Software Software DKK	Goodwill Goodwill DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	514.000	880.453
	<u>514.000</u>	<u>880.453</u>
<i>Cost at 31 December</i>		
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	356.950	553.150
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	157.050	103.356
	<u>514.000</u>	<u>656.506</u>
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>0</b>	<b>223.947</b>

### 7 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	500.000	3.832.005	2.133.469	6.465.474
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-2.133.469	-2.133.469
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-3.532.743	5.000.000	1.467.257
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>500.000</b>	<b>299.262</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.799.262</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

Selskabskapitalen består herefter af 50 aktier á DKK 10.000. Aktiekapitalen er opdelt på nominelt DKK 150.000 A-aktier og nominelt DKK 350.000 B-aktier.

*The share capital consists thereafter of 50 shares of DKK 10,000. The share capital is divided in nominal value of DKK 150,000 A-shares and nominal value of DKK 350,000 B-shares.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	500.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	375.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b> <i>Share capital at 31 December</i>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

I forbindelse med afgivelse af fælles garanti til Kreativitet & Kommunikation for Mediaprint A/S og IUM A/S har Mediaprint A/S stillet sikkerhed for IUM's betalingsevne, ved at kautionere for op mod TDKK 7.000 pr. 31. december 2015.

*In connection with granting of a joint guarantee to Kreative og Kommunikation for MediaPrint A/S and IUM A/S, MediaPrint A/S has pledged a security in respect to IUM A/S's ability to pay up to TDKK 7,000 at December 31 2015".*

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Related parties and ownership*

#### Transaktioner

##### *Transactions*

Bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer eller andre nærtstående parter.

*Except for intercompany transactions and normal management remuneration there have been no transactions during the year with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders or other related parties.*

#### Ejerforhold

##### *Ownership*

Selskabet er et 70% ejet datterselskab af IUM A/S (Bestemmende indflydelse). Det ultimative moderselskab, hvori selskabet indgår som datterselskab, er Interpublic Group of Companies Inc. New York, USA (bestemmende indflydelse). Dette selskab og dets datterselskaber anses for nærtstående parter. De resterende 30 % ejes af ENJO ApS.

*The company is a 70 % owned subsidiary of IUM A/S (controlling influence). The ultimate parent company in which the Company is included as a Subsidiary is Interpublic Group of Companies Inc., New York, USA (controlling influence). This Company and its subsidiaries are considered as related parties. The remaining 30 % is owned by ENJO ApS.*
